
ALIMENTO PARA PROPÓSITOS MÉDICOS ESPECIALES, FÓRMULA LÍQUIDA, NORMOCALÓRICA, POLIMÉRICA, HIPERPROTEICA 
A BASE DE PROTEÍNA DE CASEINATO DE CALCIO OBTENIDA DE LA LECHE DE VACA, PROTEÍNA DE SOJA Y PROTEÍNA 
CONCENTRADA DE SUERO, L-ARGININA, L-PROLINA, MALTODEXTRINA, ALMIDÓN DE TAPIOCA, JARABE DE GLUCOSA, ACEITE 
DE CANOLA Y SOYA, VITAMINAS Y MINERALES, PARA PERSONAS QUE REQUIEREN NUTRICIÓN ORAL O POR SONDA EN 
SITUACIONES DE REGENERACIÓN DE TEJIDOS Y CICATRIZACIÓN EN HERIDAS DE DIFÍCIL CICATRIZACIÓN COMO ÚLCERAS 
POR PRESIÓN EN LAS ETAPAS III Y IV Y HERIDAS CRÓNICAS DE DIFÍCIL RECUPERACIÓN, QUE NO LOGRAN SUPLIR SUS 
REQUERIMIENTOS NUTRICIONALES CON UNA ALIMENTACIÓN NORMAL O MODIFICADA. 
Ingredientes: Agua, Maltodextrina, Almidón de tapioca, Jarabe de glucosa, Caseinato de Calcio (LECHE), Aislado de proteína 
de SOYA, Concentrado de proteína de suero (LECHE), Aceite de canola con bajo contenido de ácido erúcico, L-arginina, Aceite 
de SOYA, L-prolina, Mezcla de Vitaminas (L-ascorbato de Sodio, Bitartrato de colina, Acetato de DL-α-tocoferilo, Nicotinamida, 
Pantotenato de Calcio D, Clorhidrato de Piridoxina, Clorhidrato de Tiamina, Riboflavina, Acetato de retinilo, Ácido 
N-pteroil-L-glutámico, Filoquinona, D-Biotina, Cianocobalamina y Colecalciferol), Mezcla de Minerales (Citrato de Magnesio, 
Cloruro de Sodio, Fosfato dibásico de Calcio, Fosfato tribásico de Calcio, Fosfato Monobásico de Potasio, Óxido de Zinc, Sulfato  
Ferroso, Sulfato de Manganeso, Sulfato de Cobre, Selenito de Sodio, Ioduro de Potasio, Cloruro de Cromo y Molibdato de 
Sodio), Regulador de acidez (Ácido cítrico), Saborizante idéntico al natural, Emulsionante (Lecitina de SOYA), Estabilizantes 
(Citrato de Potasio, Celulosa microcristalina, Carragenano de Sodio y Carboximetilcelulosa), Edulcorante artificial (Sucralosa y 
Acesulfame K), Antiespumante (Polidimetilsiloxano).

Fabricado por: Nestlé Brasil Ltda, Rodovia Marechal Rondon SN km 531, 
Araçatuba- SP, Brasil. Importado por: Nestlé de Colombia S.A, Calle 93 No. 
15 - 73, Bogotá, Colombia. Registro Sanitario RSA-0011031-2020. 
Contáctanos: NESTLÉ SERVICIO AL CONSUMIDOR 018000515566 
www.nestle.com.co
Ver fecha de vencimiento y lote impresos en el envase.
Producto para adultos. No es adecuado para uso como única 
fuente de alimentación.
UTILIZAR SOLO BAJO SUPERVISIÓN MÉDICA Y/O DE 
NUTRICIONISTA. NO UTILIZAR POR VÍA PARENTERAL. UTILIZAR 
POR VÍA ORAL O POR SONDA.

Este producto tiene un espacio libre para permitir homogenizar 
su contenido al agitar.

Instrucciones de uso: Agitar bien antes de abrir. Después de 
abierto, mantener el contenido sobrante bien cerrado y refrigerado, 
y consumir dentro de máximo 24 horas.

Instrucciones de conservación: Mantener el recipiente cerrado a temperatura ambiente en un lugar fresco y seco. 

® Marcas registradas usadas bajo licencia 
de su titular, Societé des Produits Nestlé 

S.A., Case Postale 353, 1800, Vevey, Suiza..

CONTENIDO NETO 200 mL
NOVASOURCE PROLINE Sabor a Vainilla

Osmolaridad: 535 mOsm / L         Densidad Energética: 1,35 kcal / mlAC
DL

91
4-

1

INFORMACIÓN NUTRICIONAL
Nutriente 
Calorías kcal 135

3,7

16
0,4

8,9

0,53

16
0,14
0,17
1,6
0,17
25

0,62

4

138

84
22

120

32
75

57

g

g
g

µg

mg
mg
mg

µg

µg

mg

µg

mg

g

mg ET

mg

µg
mg
µg

µg
mg

0,5gGrasa saturada
1100mgÁcido Linoleico
200mgÁcido alfa-Linolénico

Fibra Dietaria
1,5gAzúcares Totales

5  mgColesterol

1333mgL-Arginina
889mgL-Prolina

Vitamina D
89µg ERVitamina A

Vitamina E
126mgVitamina C

Vitamina B1
Vitamina B2
Niacina 
Vitamina B6
Ácido Fólico
Vitamina B12

Grasa total

Proteína

Carbohidratos Totales 

Cantidad en 100 mlUnidad

Biotina
0,6mgÁcido Pantoténico
14µgVitamina K

117mgSodio
Potasio

1,4mgHierro
85mgCalcio
1,9mgZinc

Fósforo
Yodo

32mgMagnesio
Cobre

Selenio
Cloro

Colina

373µgManganeso
6,9µgCromo

9,9µgMolibdeno

Cliente:
OT Número:

Nombre del proyecto:

Nestlé - NUTRICIÓN
21646 
NOVASOURCE PROLINE VAINILLA 200ML

Fecha:
Diseñador a cargo:

Versión:
Versión FR:

25-08-2023
Yancy Arias 
2
1 / 27-07-2023

C M Y K
Tintas Directas


