12399464 NOVASOURCE Proline Vanilla 4(6x200ml) BR

100 mm

NOVASOURCE PROLINE Sabor a Vainilla

CONTENIDO NETO 200 mL

ALMENTO PARA PROPOSTOS MENICOS ESPERALES, FARMILLA LUUIDA, NORMOCALÓRICA, POLMÉRICA, HIPERPROTEICA

ALMENTO PARA PROPÓSTOS MENICOS ESPERALES, FARMILLA LUUIDA, NORMOCALÓRICA, POLMÉRICA, HIPERPROTEICA

A BASE DE PROTEINA DE CASENHA DE CALOLO DETRINO DE LA LEDER DE VACA, PROTEINA DE SOLA Y PROTEINA

CONCENTRADA DE SUERO, L'ARGININA, L'PROLINA, MALTODOSTANIS A CIR EDUCIEREN MUTETICO NORAL, O PORS.

CE CANOLA Y SOLA, VITAMINAS Y MINERALES, PARA PERSONAS QUE REQUEEREN MUTETICO NIRAL, O PORS.

DE CANOLA Y SOLA, VITAMINAS Y MINERALES, PARA PERSONAS QUE REQUEEREN MUTETICO NIRAL, O PORS.

DE CANOLA Y SOLA, VITAMINAS Y MINERALES, PARA PERSONAS QUE REQUEEREN MUTETICO NIRAL, O PORS.

DE CANOLA Y SOLA, VITAMINAS Y MINERALES, PARA PERSONAS QUE REQUEEREN MUTETICO NIRAL, O PORS.

DE CANOLA Y SOLA, VITAMINAS Y MINERALES, PARA PERSONAS QUE REQUEEREN MUTETICO NIRAL O PORS.

DE CANOLA Y SOLA, VITAMINAS Y MINERALES, PARA PERSONAS QUE REQUEEREN MUTETICO NIRAL O PORS.

DE CANOLA Y SOLA, VITAMINAS Y MINERALES, PARA PERSONAS QUE REQUEEREN MUTETICO NIRAL O PORS.

DE CANOLA Y SOLA, VITAMINAS Y MINERALES, PARA PERSONAS QUE REQUEEREN MUTETICO NIRAL O PORS.

DE CANOLA Y SOLA, VITAMINAS Y MINERALES, PARA PERSONAS QUE REQUEEREN MUTETICO NIRAL O PORS.

DE CANOLA Y SOLA, VITAMINAS Y MINERALES, PARA PERSONAS QUE REQUEEREN MUTETICO NIRAL O PORS.

DE CANOLA Y SOLA, VITAMINAS Y MINERALES, PARA PERSONAS QUE REQUEEREN MUTETICO NIRAL DE PORTEINA DE PORT SITUACIONES DE REGENERACIÓN DE TEJIDOS Y CICATRIZACIÓN EN HERIDAS DE DIFÍCIL CICATRIZACIÓN COMO ÚLCERAS POR PRESIÓN EN LAS ETAPAS III Y IV Y HERIDAS CRÓNICAS DE DIFÍCIL RECUPERACIÓN, QUE NO LOGRAN SUPLIR SUS REQUERIMIENTOS NUTRICIONALES CON UNA ALIMENTACIÓN NORMAL O MODIFICADA.

Ingredientes: Aqua, Maltodextrina, Almidón de tapioca, Jarabe de glucosa, Caseinato de Calcio (LECHE), Aislado de proteína de SOYA, Concentrado de proteína de suero (LECHE), Aceite de canola con bajo contenido de ácido erúcico, L-arginina, Aceite de SOYA, L-prolina, Mezcla de Vitaminas (L-ascorbato de Sodio, Bitartrato de colina, Acetato de DL-a-tocoferilo, Nicotinamida, Pantotenato de Calcio D. Clorhidrato de Piridoxina, Clorhidrato de Tiamina, Riboflavina, Acetato de retinilo, Ácido N-pteroil-L-glutárnico, Filoquinona, D-Biotina, Cianocobalamina y Colecalcíferol), Mezcla de Minerales (Citrato de Magnesio, Cloruro de Sodio, Fosfato dibásico de Calcio, Fosfato tribásico de Calcio, Fosfato Monobásico de Potasio, Oxido de Zinc, Sulfato Ferroso, Sulfato de Manganeso, Sulfato de Cobre, Selenito de Sodio, Joduro de Potasio, Cloruro de Cromo y Molibdato de Sodio). Regulador de acidez (Ácido citrico). Saborizante identico al natural. Emulsionante (Lecitina de SOYA). Estabilizantes (Citrato de Potasio, Celulosa microcristalina, Carragenano de Sodio y Carboximetilcelulosa), Edulcorante artificial (Sucralosa y Acesulfame K). Antiespumante (Polidimetilsiloxano).

Instrucciones de conservación: Mantener el recipiente cerrado a temperatura ambiente en un lugar fresco y seco. Fabricado por: Nestlé Brasil Ltda, Rodovia Marechal Rondon SN km 531,

Aracatuba- SP. Brasil, Importado por: Nestlé de Colombia S.A. Calle 93 No. 15 - 73, Bogotá, Colombia. Registro Sanitario RSA-0011031-2020. Contáctanos: NESTLE SERVICIO AL CONSUMIDOR 018000515566

www.nestle.com.co Ver fecha de vencimiento y lote impresos en el envase. Producto para adultos. No es adecuado para uso como única

fuente de alimentación UTILIZAR SOLO BAJO SUPERVISIÓN MÉDICA Y/O DE NUTRICIONISTA. NO UTILIZAR POR VÍA PARENTERAL. UTILIZAR POR VÍA ORAL O POR SONDA.

Instrucciones de uso: Agitar bien antes de abrir. Después de abierto, mantener el contenido sobrante bien cerrado y refrigerado, y consumir dentro de máximo 24 horas.

Este producto tiene un espacio libre para permitir homogenizar su contenido al agitar.

de su titular, Societé des Produits Nestlé S.A., Case Postale 353, 1800, Vevey, Suiza,

Nutriente	Unidad	Cantidad en 100 n
Calorias	kcal	135
Grasa total	9	3,7
Grasa saturada	9	0,5
Ácido Linoleico	mg	1100
Ácido alfa-Linolénico	mg	200
Colesterol	mg	5
Carbohidratos Totales	9	16
Fibra Dietaria	9	0,4
Azúcares Totales	9	1,5
Proteina	9	8,9
L-Arginina	mg	1333
L-Prolina	mg	889
Sodio	mg	117
Potasio	mg	138
Vitamina A	μg ER	89
Vitamina D	pg	0,53
Hierro	mg	1,4
Calcio	mg	85
Zinc	mg	1,9
Vitamina C	mo	126
Vitamina E	mg ET	16
Vitamina B1	mg	0,14
Vitamina B2	mo	0.17
Nacina	mg	1,6
Vitamina B6	mg	0,17
Ácido Fólico	pg	25
Vitamina B12	pg	0.62
Fósforo	mg	84
Yodo	pg	22
Magnesio	mg	32
Cobre	pg	120
Manganeso	pg	373
Cromo	pg	6,9
Biotina	pg	4
Ácido Pantoténico	mg	0,6
Vitamina K	pg	14
Molibdeno	pg	9,9
Cloro	mg	75
Selenio	pg	32
Colina	mo	57

INFORMACIÓN NUTRICIONAL





Cliente: Nestlé - NUTRICIÓN

Fecha: 25-08-2023

OT Número: 21646 Nombre del proyecto: NOVASOURCE PROLINE VAINILLA 200ML

Diseñador a cargo: Yancy Arias Versión: 2

Tintas Directas

Versión FR: 1/27-07-2023